

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประจำปีงบประมาณ

2559

แบบ ปร.5

โครงการก่อสร้างถนนค.ส.ล.

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลยางน่อง

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,4,5,6,7 ต.ยางน่อง และหมู่ที่ 1 ต.สารภี อ.สารภี จ.เชียงใหม่

เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง

แบบเลขที่ จำนวน 31 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 14 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 17 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	เหมาะสมรวม ราคาก่อสร้าง ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับราคา งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.ถนนสายสามแยกกลางหมู่บ้าน- หมู่ที่ 7 ต.หนองผึ้ง	582,701.47	1.3365	778,780.51	778,700.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
2	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ช.บ้านนายนิคม พุทธิจักร หมู่ที่ 4 -งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. -งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. -งานขยายผิวจราจร ค.ส.ล. รวม	48,652.40 11,963.67 10,519.87 รวม	1.3365 1.2509 1.3365	65,023.93 14,965.35 14,059.81 94,049.09	94,000.00	
3	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.ข้างบ้านนายอำเภอเนติ หมู่ที่ 4 ต.ยางน่อง	92,252.32	1.3365	123,295.23	123,200.00	
4	ก่อสร้างขยายผิวจราจร ค.ส.ล.และวางท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.พร้อมราวเหล็กกันตก หมู่ที่ 5 ต.ยางน่อง -งานขยายจราจร ค.ส.ล. -งานวางท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.และขยายผิวจราจร -งานก่อสร้างราวเหล็กกันตก รวม	12,078.02 86,599.90 86,676.61 รวม	1.3365 1.2509 1.2726	16,142.27 108,327.81 110,304.65 234,774.73	234,700.00	
5	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.หน้าหอพักนางรำเพียร ยืนบุญ หมู่ที่ 4 ต.ยางน่อง	105,157.61	1.3365	140,543.15	140,500.00	
6	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.หลังหอพักภริยา หมู่ที่ 4 ต.ยางน่อง	63,383.43	1.3365	84,711.95	84,700.00	
7	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.สวนนายพรชัย หวลทรง -สวนนางสีพรรณ สมสงวน หมู่ที่ 6 ต.ยางน่อง	181,150.79	1.3365	242,108.03	242,100.00	
8	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ช.บ้านนายสมพงษ์ เลิศวิเศษกุล - บ้านนาย					

ประเภทงาน

งานสะพานและท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1,4,5,6,7 ต.ยางน่อง และหมู่ที่ 1 ต.สารภี อ.สารภี จ.เชียงใหม่

เจ้าของงาน

กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง

แบบเลขที่

จำนวน 31 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 14 แผ่น

ประมาณราคาวันที่

17 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	เหมาะสมรวม ราคาก่อสร้าง ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
9	ประชาย หมู่ที่ 6 ต.ยางน่อง	185,012.63	1.3365	247,269.38	247,200.00	
	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.					
10	ช.ท้ายซอย 40 หมู่ที่ 7 ต.ยางน่อง	34,763.38	1.3365	46,461.26	46,400.00	
	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.					
	ช.บ้านนายวีระเดช อาแซ หมู่ที่ 1 ต.สารภี	75,569.50	1.3365	100,998.64	100,900.00	
รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น					2,092,400.00	
(ตัวอักษร) (สองล้านเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)						
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลยางน่องที่ 73 /2559 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2560 ได้ตรวจสอบแล้วเห็น ชอบกับราคาจ้าง เหมางานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. นี้และให้ยึดประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน						
ลงชื่อ นิคม สุทธิทองแท้.....ประธานกรรมการ (นายนิคม สุทธิทองแท้)						
ลงชื่อ ณรงค์ศักดิ์ พงษ์เจริญ.....กรรมการ (นายณรงค์ศักดิ์ พงษ์เจริญ)						
ลงชื่อสุชาติ ดันมา.....กรรมการ (นายสุชาติ ดันมา)						
หมายเหตุ ให้ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ในการประกวราคาจ้างเหมาก่อสร้างโดยใช้สูตรคำนวณหาค่า ESCALATION FACTOR (K)ดังนี้						
งานพื้นผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก		K = 0.30+0.10It/Io+0.35Ct/Co+0.10Mt/Mo+0.15St/So				
งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.		K = 0.35+0.20It/Io+0.15Ct/Co+0.15Mt/Mo+0.15St/So				